
REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA
CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005
(Diciembre 10 de 2005)

NUMERAL DESCRIPCION VALOR
1 INGRESOS 45.913.825.412
11 INGRESOS CORRIENTES 23.616.813.412
111 INGRESOS TRIBUTARIOS 2.402.809.669
11101 Impuestos Directos 862.969.490
11102 Predial Unificado 665.992.994
11103 Compensación imp. Predial resg. Indigenas 196.976.496

Impuestos Indiretos 1.515.262.304
11104 Impuesto Industria y Comercio 1.299.954.655
11105 Sobretasa a la Gasolina 214.234.436
11106 Impuesto de Espectáculos públicos 150.500
11107 Impuesto sobre Rifas y Apuestas 1.000
11108 Avisos,Tableros y Vallas 901.513
11109 Impuesto Deguello Ganado Menor 18.200
11110 Impuesto Delineamiento Urbano 1.000
11111 Impuesto sobre Servicio de Alumbrado Público 1.000
11112 Otros ingresos tributarios 24.577.875
1111201 Ocupación de vias y lugares publicos 10.188.325
1111202 Nomenclatura 10.080.000
1111203 Otros impuestos municipales 4.309.550
112 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 10.829.068.172

Venta de Servicios 1.613.393
112001 Licencias 1.613.393
11201 Tasas 846.155.108
1120101 Tasas y Derechos 1.000
1120103 Gaceta Municipal 157.500.000
1120104 Contraprestación de playas y bajamar 588.653.108
1120105 Multas 1.000
1120106 Estampilla ProCultura 50.000.000
1120107 Estampilla Probienestar_Anciano 50.000.000
11202 RENTAS CONTRACTUALES 9.600.000
1120202 Arrendamiento de bienes inmuebles 9.600.000
11204 APORTES 9.366.432.000
1120401 Nacionales-Fosyga 6.008.764.000
1120402 Departamentales 1.207.667.000
1120403 Otras Entidades 1.000
1120404 Etesa 150.000.000
1120405 Fondeg 2.000.000.000

NUMERAL DESCRIPCION VALOR
11205 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 605.267.672
1120501 Reg. De marcas y herretes ac 024/89 1.000
1120502 Reintegro 1.000
1120503 Deducciones Generales 1.000
11205'4 Fondo de Seg.5%ord. Public cont vias 1.000
1120505 Pliego de Licitaciones 5.263.672
1120507 otros ingresos 600.000.000
11206 INGRESOS POR FONDOS ESPECIALES 2.000

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE RENTAS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE URIBIA 

                      EL CONCEJO MUNICIPAL DE URIBIA, DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA, 
                            En uso de sus facultades constitucionales, y en especial

DE DICIEMBRE DE DOS MIL SEIS (2006)".
LA GUAJIRA, PARA ALA VIGENCIA FISCAL DEL PRIMERO (01) DE ENERO AL TREINTA Y UNO (31) 

ORDENA:

ARTICULO   PRIMERO:  Liquidese el  Presupuesto de Rentas, Ingresos y  recursos  de capital del Municipio de Uribia,   
Departamento de La   Guajira;   para  la   vigencia fiscal  del  primero (1º) de Enero al treinta y uno (31)  de  Diciembre de  
Dos Mil  Seis ( 2006)  el cual se estimará en la suma de CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TRECE MILLONES 
OCHOCIENTOSVEINTE Y CINCO MIL CUATROSCIENTOS DOCE PESOS MTCE ($45.913.825.412)  asi:

                              las que le confiere el inciso 5 y 6 del Articulo 91 de la Ley 
                                  136 de 1994 y el Articulo 67 del Decreto Ley 111/96.  Y     

ACUERDA
PRIMERA PARTE

PRESUPUESTO DE RENTAS

OMF



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA
CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005
(Diciembre 10 de 2005)

1120601 Otros fondos Especiales 1.000
1120602 Recursos de cofinanc. De proyectos 1.000
11207 TRANSFERENCIAS 10.384.935.571
1120701 Transferecnias Corrinetes para funcionamiento 886.591.909
112070101 SGP - Prposito General (Libre Destinación) 886.591.909
1120702 Transferencias de Capital (Para Inversión) 9.498.343.662
112070201 SGP Educación 1.083.574.889
112070202 SGP Salud Regimen subsidiado 5.480.986.078
112070203 SGP Salud Pública 556.965.135
112070204 SGP - Prposito General (Forsoza Inversión) 2.051.826.989
112070205 Alimentación Escolar 97.009.794
112070206 Giros al FONPET 227.980.777
122 INGRESOS DE CAPITAL 22.297.012.000

Fondo Nacional de Regalías -FNR- 0
12201 Regalías 18.287.409.000
1220102 Regalias Carboníferas 18.287.406.000
1220103 Calizas, Yesos, Arcillas y Gravas 1.000
1220104 Materiales de Construccion 1.000

Regalias por carbotaje de petroleo 1.000
12202 RECURSOS DEL CREDITO 4.000.000.000

1220201 Interno 4.000.000.000
122020101 Sector Financiero 4.000.000.000
122020102 Sector no Financiero 0
1220202 Externo 0
12203 RECURSOS DEL BALANCE 9.603.000
1220301 Recuperacion de cartera 1.000
1220302 Cancelación de reservas 1.000
1220303 Superavit Fiscal 1.000
1220304 Saldo de liquidacion Regimen Subsidiado 0
12206 Venta de Activos 9.600.000
1220601 Venta de bienes inmuebles 9.600.000
1220602 Venta de bienes muebles 0
12207 OTROS INGRESOS DE CAPITAL 3.000

1220701 Rec. Transf. pago deuda Sector Electrico ley FAEP 1.000

1220702 Otros Ingresos Financieros 1.000
1220703 Rendimientos Financieros 1.000

OMF



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA
CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

CODIGO DESCRIPCION VALOR

5 PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3.254.552.894

51 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 3.068.002.069
GASTOS DE PERSONAL 2.109.277.827

5101 Servicios  personales asociados a la nómina 2.109.277.827
5101 Sueldo personal de nómina 1.219.289.380
510101 Prima de vacaciones (4.17%) 50.844.367
510102 Prima de navidad (8.334%) 101.615.577
510103 Prima de servicios (4.17%) 50.844.367
510104 Cesantías (9.722%) 118.539.314
510105 Intereses a las Cesantías (12% Cesantias) 14.224.718
510106 Vacaciones (4.17%) 50.844.367
510107 Seguridad Social (18,875%) 230.140.870
510108 Bonificación de dirección (3 salarios) 6.557.040
510109 Capacitación personal laboral 0
510110 Indemnización por vacaciones 0
510111 Supernumerarios 0
510112 Honorarios 19.838.401
510113 Cajas de compensación familiar (4%) 48.771.575
510114 Administradoras de riesgos profesionales (0,522%) 63.646.906
510115 SENA (0.5%) 6.096.447
510116 I.C.B.F. (3%) 36.578.681
510117 E.S.A.P. (0.5%) 6.096.447
510118 Seguro de vida Alcalde, Concejo y Personería 59.349.370
510119 Fondos privados de pensiones y cesantías 15.000.000
510120 Programas de salud ocupacional 6.000.000
510121 Dotación y suministros a trabajadores 5.000.000

5102 GASTOS GENERALES 540.127.000
510201 Adquisición de bienes 19.875.000
51020101 Compra de equipos 5.000.000
51020102 Materiales y suministros 13.875.000
51020103 Otros gastos por adquisición de bienes 1.000.000

Adquisición de servicios 220.251.000
510202 Mantenimiento de equipos 5.000.000
51020201 Mantenimiento de bienes muebles e inmuebles 5.000.000
51020202 Servicios públicos 50.000.000
51020203 Viáticos y gastos de viajes 10.000.000
51020204 Seguros de manejo 20.000.000
51020205 Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones 15.000.000
51020206 Publicidad y propaganda 5.000.000
51020207 Comunicaciones y transporte 5.000.000
51020208 Gastos imprevistos 5.000.000
51020209 Combustible y lubricantes 1.000.000
51020210 Fondo de seguridad Orden Pùblico (5% Contratos de Vìas) 1.000.000
51020211 Arrendamientos 1.000
51020212 Gastos notariales judiciales y registros 10.000.000
51020213 Gastos funerarios 5.000.000

CODIGO DESCRIPCION VALOR
51020214 Eventos culturales 5.000.000

ARTICULO   SEGUNDO:  Liquidese el  Presupuesto de Gastos de Funcionamiento, Inversion y Servicio de la Deuda del Municipio de Uribia,   
La   Guajira;   para  la   vigencia fiscal  del  primero   (1º)   de Enero al treinta y uno (31)  de  Diciembre del  Dos Mil  Seis ( 2006)  el cual se 
estimará en la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS DOCE PESOS MCTE ($45.913.825.412)  asi:

PRESUPUESTO DE GASTOS

SEGUNDAPARTE

OMF



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA
CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

51020215 Servicio de vigilancia 45.000.000
51020216 Procesamiento de información. 1.000.000
51020217 Convenio Inravisión Radiodifusora 1.250.000
51020218 Asociación de Municipios AMZOREAGUA 25.000.000
51020219 Aporte a la Federación Colombiana de Municipios 1.000.000
51020220 Otros gastos generales 5.000.000
51020221 Administración de otros impuestos municipales 300.000.000

Impuestos y multas 1.000
51020222 Sentencias Conciliaciones y laudo Arbitrales 1.000

5103 TRANSFERENCIAS 418.597.242
510301 Transferencias al sector público 418.597.242
51030101 Transferencias a entidades públicas municipales (Festival de la cultura 60.000.000
51030102 Transferencias al fondo de prevención y atencion de desastres. 1.000.000
51030103 Pensiones y jubilaciones 357.595.242
51030104 Prevención y seguridad social 1.000
51030105 Otras transferencias corrientes 1.000

510302 CONCEJO MUNICIPAL 125.655.025

TOTAL CONCEJO MUNICIPAL 125.655.025

510303 APORTE PARA GASTOS DE LA PERSONERIA
51050301 386.640
51050301 PERSONERÍA MUNICIPAL 60.895.800

5201 FONPET(Giro Fondo Pens. Territ.) 227.980.777
5202 Transferencias a entidades públicas departamentales AAA 0
5301 Pagos de servicios de alumbrado público 0

5401 SERVICIO DE LA DEUDA 269.635.857
Amortización con recursos propios

540101 Intereses 269.635.857

GASTO DE INVERSIÓN 42.161.655.884

TOTAL  GASTO VIGENCIA  2006 45.913.825.412

OMF



SECTORES

                              SECTOR SALUD

AMPLIACION DE COBERTURA EN SALUD Y MORTALIDAD INFANTIL

CONTINUIDAD Y AMPLIACION EN EL REGIMEN SUBSIDIADO EN SALUD.

PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACION

FORTALECIMIENTO DELPLAN NACIONAL DE ALIEMNTACION Y NUTRICION

FORTALECIMIENTO  A LA ATENCION INTEGRAL DE LAS ENFERMEDADES PREVALENTES EN LA INFANCIA (AIEP)

MATERNIDAD SEGURA

AMPLIACIÓN DE BASE DE DATOS Y SOSTENIMIENTO DEL SISBEN

SECTORES

                            SECTOR EDUCACION

AMPLIACION DE COBERTURA

FINANCIACION DE TRANSPORTE ESCOLAR

MANTENIMIENTO DE COBERTURA Y,CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

Construccion y diseño de los centros etnoeducativos integrales de la zona rural y urbana

Construccion de bibliotecas en instituciones educativas en la zona rural y urbana del Municipio

Construccion de aulas de tecnologias, informaticas y laboratorio de física, química y biología

Mejoramiento y ampliación de la infraestructura de las instituciones y centros etnoeductivos de la zona rural y urbana

mantenimiento y adecuación de bibliotecas en instituciones educativas

DOTACION DE MATERIAL DIDACTICO, TEXTOS, EQUIPOS AUDIOVISUALES Y OTROS

Dotación e implementacion de bibliotecas y aceleracion del aprendizaje

Dotación de material didactico, textos muebles, equipos audiovisuales y otros implementos escolares a las instituciones 

educativas del Municipio de Uribia, tanto urbana como rural

Dotación de nuevas tecnologías en comunicación e información 

INVESTIGACION, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS EDUCATIVOS

Estudios y diseños de construcción de instituciones y centros etnoeducativos

Desarrollo de proyectos en ciencias y tecnologías

PROGRAMA DE ETNOEDUCACION 

PROGRAMA DE CAPACITACION Y CUALIFICACION DOCENTE DE BASICA PRIMARIA

PROGRAMA DE ACELERACIÓN DELAPENDIZAJE

PROGRAMA DE NUTRICION Y ALIMENTACION ESCOLAR

Convenios interadministrativos de nutrición y alimentación para disminuir la deserción en las instituciones etnoeducativas 

integrales e Internados Indigenas del Municipio de Uribia

Convenios con el I.C.B.F  Plan Nacional de alimentacion escolar

            SECTORES

 SECTOR AGUA Y ALCANTARILLADO

APORTE A LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO PARA AMPLIAR LA COBERTURA 

DEL SERVICIO

AMPLIACION DE COBERCTURA EN SALUD, EDUCACION, AGUA Y 

ALCANTARILLADO DE LAS REGALIAS

Anexo 4

PROYECCION DE GASTOS DE INVERSION FINANCIEADOS CON REGALIAS 2006 - 



PREINVERSION, DISEÑO E IMPLEMETACION DE ESQUEMAS ORGANIZACIONALES PARA LA ADMINISTRACION Y 

OPERACIÓN DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

Estudios y diseños del proyecto de construcción de redes y optimizacion delplan maestro de alcantarillado y acueducto de la 

cabecera municipal y los centros poblados de la zona rural

investigación de  fuentes alternas para abastecimiento de agua mediante prospectiva geofisica

Estudios de estadisticas metereológicas y de dirección del viento, estudio geotécnico para construcción de represas a partir del 

represmiento de aguas en el Municipio de Uribia

Estudios hidrogeológicos y de prospección geoelectricas para conocer el estado, la cantidad y calidad del agua subterranea en el 

Municipio

CONSTRUCCION,MANTENIMIENTO, AMPLIACION, OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO PLUVIAL

Estudios y diseños y construcción del sistema de alcantarillado pluvial en el casco urbano del Municipio de Uribia

CONSTRUCCION,MANTENIMIENTO, AMPLIACION, OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

Construcción de redes y optimización del plan maestro de alcantarillado de la cabecera y los centros poblados de la zona rural 

del Municipio

Construcción y dotación de sistemas de alcantarillado y unidades sanitarias en la zona rural del Municipio

Adquisición,  operación y mantenimiento de equipos de limpieza de redes de alcantarillado

Construcción y adecuación de alcantarillado pluvial de la cabecera Municipal

CONSTRUCCION,MANTENIMIENTO, AMPLIACION, OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO Y 

POTABILIZACION DE AGUA

Construcción de redes  de acueducto de la cabecera municipal

Construccion de redes de Acueducto  para terrenos destinados a vivienda de interes social

Construcción de redes  de acueducto de la zona rural  municipal

CONSTRUCCION, AMPLIACION, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE JAGUEYES Y REPRESAS

Construcción de Jagueyes

Ampliación y limpieza de jagueyes

Construcción de abrevaderos 

Construcción de represas

Ampliación y mantenimiento de represas

CONSTRUCCION, AMPLIACION  Y MANTENIMIENTO DE POZOS PROFUNDOS

Construcción de Pozos profundos

Ampliación y mantenimiento de pozos profundos

ADQUISICION, INSTALACACION, MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MOLINOS DE VIENTO 

Adquisición e instalación de molinos de viento

Mantenimiento y reparación de molinos de viento

ADQUISICION, OPERACIÓN Y  MANTENIMIENTO DE PLANTAS POTABILIZADORAS Y DESALINIZADORAS 

Adquisición e instalación de plantas potabilizadoras y desalinizadoras

Operación y mantenimiento de plantas potabilizadoras y desalinizadoras

CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS FUENTES NO SUPERFICIALES QUE ABASTECEN EL ACUEDUCTO (Ley 99 

de 1993).

ADQUISICIÓN, CONSTRUCCIÓN, MANENIMIENTO, ARRENDAMIENTO Y DOTACION PARA LA OPERACIÓN DE LOS 

EQUIPOS DE DISTRIBUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE

Suministro de agua potable a traves de carrotanques

Construcción de albercas semsubterraneas



Adquisición de tanques de almacenamiento de agua potable



SERVICIO A LA DEUDA PROYECTO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO.

TOTAL SECTOR DE COBERTURA

OTROS SECTORES

                                  SALUD PUBLICA

PREINVERSION Y PROMOCION DE LA SALUD MEDIANTE LA EJECUCION PAB

Implementación de la politica de salud sexual y reproductiva

Implementación de la politica de salud mental y reducción del impacto

Mejoramiento en capacidad de gestión en salud pública

Promoción de estlos de vida saludable

Implementación de estrategias A.I.E.P.I

Desarrollo del programa T.B.C.

Vigilancia epidemiologica y en salud publica 

SECTOR MEDIO AMBIENTE

Descontaminación de corrientes o depositos de agua afectados por vertimientos

Defensa contra las inundaciones

Regulaciones de causes y corrientes de agua

Estudios y Diseños

 

SERVICIOS PUBLICOS DE GAS Y TELEFONIA

Construcción, ampliación y mantenimiento de redes de gas domiciliario

construcción ampliación y mantenimiento de redes de telefonía urbana conmutada y satelital rural

Estudios y Preinversion

SECTOR ELECTRICO

Estudios y Preinversion

Construcción y ampliación de infraestructura Eléctrica

Mantenimiento y rehabilitación de infraestructura Eléctrica

Adquisición, mnatenimiento, reparación y operación de plantas electricas

Mantenimieno y ampliación de alumbrado publico

ASEO, TRATAMIENTO, DISPOSICION FINAL, ELIMINACION Y RECICLAJE DE RESIDUOS LIQUIDOS Y SOLIDOS

Construcción del relleno sanitario de la cabecera Municipal

Construcción del relleno sanitario del los centros poblados de la zona rural

Construción y mantenimiento del Matadero Municipal

Adquisición, operación y mantenimiento de vehículo recolector y compacatdor de basuras 

Aseo Urbano y Rural

Construcción y adecuación planta de reciclaje

TOTAL OTROS SECTORES

Interventorias proyectos

Gastos funcionamiento

AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PUBLICOS ESENCIALES DE 



2006

2.730.277                 

1.750.000                 

250.000                   

330.277                   

150.000                   

150.000                   

100.000                   

2006

3.755.542                 

300.000                   

2.230.000                 

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

570.000                   

-                         

-                         

-                         

20.000                     

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

635.542                   

2006

12.419.744               

1.000.000                 

AMPLIACION DE COBERCTURA EN SALUD, EDUCACION, AGUA Y 

PROYECCION DE GASTOS DE INVERSION FINANCIEADOS CON REGALIAS 2006 - 



-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

4.000.000                 

4.000.000                 

530.780                   

273.200                   

176.580                   

81.000                     

823.164                   

393.164                   

 

200.000                   

230.000                   

1.943.000                 

800.000                   

162.000                   

81.000                     

600.000                   

300.000                   

288.800                   

145.800                   

143.000                   

486.000                   

162.000                   

324.000                   

486.000                   

162.000                   

324.000                   

300.000                   

1.362.000                 

800.000                   

162.000                   



400.000                   



1.200.000                 

18.905.563               

2006

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

-                         

480.816                   

32.400                     

92.016                     

32.400                     

324.000                   

 

49.382                     

-                         

-                         

49.382                     

472.517                   

64.717                     

129.600                   

178.200                   

100.000                   

-                         

550.387                   

100.000                   

200.000                   

81.000                     

48.600                     

81.000                     

39.787                     

1.553.103                 

20.458.666               

914.370                   

914.370                   

22.287.406               

AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA DE SERVICIOS PUBLICOS ESENCIALES DE 



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

70101 Sostenimiento y mejoramiento al proyecto de modernización 

de la secretaríade educación 60.000.000 60.000.000

70102 Financiación Transporte Escolar 300.000.000 300.000.000

70103 plan de cualificación docente 160.000.000 160.000.000

70105 atención a la población vulnerable del municipio 190.000.000 190.000.000

70107 Programa de excelencia educativa 30.000.000 30.000.000

70109 programa de aceleración del aprendizaje 35.000.000 35.000.000

70110 Programa de tecnologia investigación y comunicación (T IC) 50.000.000 50.000.000

70113
Foro educativo municipal 10.000.000 10.000.000

70114
Acompanamiento a los planes de mejoramiento

institucionales 40.000.000 40.000.000

70119
Apoyo a los proyectos productivos de las instituciones

educativas 100.000.000 100.000.000

70120 Apoyo a programas y politicas de Juventudes 35.000.000 35.000.000

70121 Cumbre binacional etnoeducativa y cultural Wayuu 68.000.000 68.000.000

70122 Feria de la Ciencia la Tecnologia y la creatividad 35.000.000 35.000.000

70124
MANTENIMIENTO DE COBERTURA Y,CONSTRUCCION DE

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 2.230.000.000 2.230.000.000

70126
DOTACION DE MATERIAL DIDACTICO, TEXTOS, EQUIPOS

AUDIOVISUALES Y OTROS 120.574.889 570.000.000 690.574.889

70127
INVESTIGACION, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE PROYECTOS

EDUCATIVOS 20.000.000 20.000.000

70128
IMPLEMENTACION MANTENIMIENTO Y DOTACION DE

LUDOTECAS 50.000.000

70129
PROGRAMA DE NUTRICION Y ALIMENTACION ESCOLAR 635.542.320 635.542.320

70130 SISTEMA DE INFORMACION 100.000.000

TOTAL  EDUCACION 1.083.574.889 3.755.542.320 0,0 0 0 4.839.117.209

0

0

70201 Acciones de salud pública. 556.965.135 556.965.135

70202 Afiliaciones al régimen subsidiado-continuidad. 5.421.203.795 7.216.431.000,0 150.000.000 12.787.634.795

SECTOR EDUCACION

C
A

L
ID

A
D

   
  E

D
U

C
A

T
IV

A

SECTOR SALUD



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)
70203 Afiliaciones al régimen subsidiado-Ampliacion 59.782.283 59.782.283

70204
CONTINUIDAD Y AMPLIACION EN EL REGIMEN 

SUBSIDIADO EN SALUD. 1.750.000.000 1.750.000.000

70205 PROGRAMA AMPLIADO DE INMUNIZACION 250.000.000 250.000.000

70206
FORTALECIMIENTO DELPLAN NACIONAL DE 

ALIEMNTACION Y NUTRICION 330.277.000 330.277.000

70207 FORTALECIMIENTO  A LA ATENCION INTEGRAL DE LAS 

ENFERMEDADES PREVALENTES EN LA INFANCIA (AIEP) 150.000.000 150.000.000

70208 MATERNIDAD SEGURA 150.000.000 150.000.000

70209
AMPLIACIÓN DE BASE DE DATOS Y SOSTENIMIENTO DEL 

SISBEN 100.000.000 100.000.000

TOTAL  SALUD 6.037.951.213 2.730.277.000 7.216.431.000 0,0 150.000.000 0 16.134.659.213

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

70315
Aseo, recolección, tratamiento y disposición final de residuos

sólidos. 200.000.000 200.000.000

70320

APORTE A LA EMPRESA DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO PARA AMPLIAR LA

COBERTURA DEL SERVICIO 1.000.000.000 1.000.000.000

70321

CONSTRUCCION,MANTENIMIENTO, AMPLIACION,

OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO PLUVIAL 4.000.000.000 4.000.000.000

70322
OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE

ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES 530.780.000 530.780.000

70323
CONSTRUCCION,MANTENIMIENTO, AMPLIACION,

OPERACIÓN, Y DOTACION, DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO

Y POTABILIZACION DE AGUA 200.000.000 823.164.000 1.023.164.000

70324
CONSTRUCCION, AMPLIACION, LIMPIEZA Y

MANTENIMIENTO DE JAGUEYES Y REPRESAS 1.943.000.000 1.943.000.000

70325
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE

POZOS PROFUNDOS 334.721.184 288.800.000 623.521.184

SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 Y

 S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 B
A

S
IC

O
R

E
G

. S
U

B
S

ID
I0



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)
70326

ADQUISICION, INSTALACACION, MANTENIMIENTO Y

REPARACION DE MOLINOS DE VIENTO 200.000.000 486.000.000 686.000.000

70327
ADQUISICION, OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

PLANTAS POTABILIZADORAS Y DESALINIZADORAS 486.000.000 486.000.000

70328

CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS FUENTES NO

SUPERFICIALES QUE ABASTECEN EL ACUEDUCTO (Ley

99 de 1993). 300.000.000 300.000.000

70329

ADQUISICIÓN, CONSTRUCCIÓN, MANENIMIENTO,

ARRENDAMIENTO Y DOTACION PARA LA OPERACIÓN DE

LOS EQUIPOS DE DISTRIBUCCIÓN Y ALMACENAMIENTO

DE AGUA POTABLE 1.362.000.000 1.362.000.000

70330
SERVICIO A LA DEUDA PROYECTOS DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO 1.200.000.000 1.200.000.000

TOTAL  AGUA  POTABLE  Y  SANEAMIENTO 934.721.184 12.419.744.000 0,0 0 13.354.465.184

70401
Programa de fomento y apoyo a la práctica del deporte y la

recreación. 16.192.311 16.192.311

70402 Construcción  de escenarios deportivo. 25.000.000 25.000.000

70403 mantenimiento de escenarios deportivo. 25.000.000 25.000.000

70404 Dotación de escenarios deportivos-implementos para la

práctica del deporte. 25.000.000 25.000.000
0

TOTAL  DEPORTE 91.192.311 0 0,0 0 91.192.311

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

70501 Programas de fomento y apoyo a eventos culturales. 5.000.000 7.500.000 12.500.000

SECTOR ARTE Y CULTURA

A
G

U
A

 P
O

T
A

B
L

E
 Y

 S
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 B
A

S
IC

O

SECTOR RECREACION Y DEPORTES

R
E

C
R

E
A

C
IO

N
 Y

 

D
E

P
O

R
TE



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)
70502 Fomento y promoción del Festival de la Cultura Wayu. 30.000.000 15.000.000 45.000.000

70503 Construcción  de escenarios culturales. 5.000.000 5.000.000

70504 mantenimiento de escenarios culturales 5.000.000 10.000.000 15.000.000

70505 Dotación de escenarios culturales. 5.000.000 5.000.000

70506
 Formación y Ejecución de programas y proyectos. 10.000.000 7.500.000 17.500.000

70507 Protección del patrimonio cultural del municipio. 4.655.143 4.655.143

70508 Mantenimiento y dotación de bibliotecas. 3.739.090 3.739.090

70509 Fomento y promoción de actividades artisticas
10.000.000 10.000.000

TOTAL  ARTE Y CULTURA 68.394.233 0 0,0 0 50.000.000 118.394.233

70601
Programas y proyectos de Asistencia Técnica Agropecuaria. 110.000.000 250.000.000 360.000.000

70602
Programas y proyectos de Asistencia Técnica Pesquera 250.000.000 250.000.000

70603 Promoción de mecanismos de asociación y alianzas de

productores. 10.000.000 10.000.000

70604
Pago de personal contratado para la ejecución de programas y

proyectos agropecuario y pesquero. 10.000.000 348.892.532 358.892.532

70605 Programa de red de seguridad alimentaria 100.000.000 100.000.000

TOTAL   SECTOR  AGROPECUARIO  Y PESQUERO 130.000.000 0 348.892.532 0,0 0 600.000.000
1.078.892.532

0

0

0

70703 Dotación de máquina y equipo para el cuerpo de bomberos. 5.000.000 5.000.000

70305 Prevención de desastres. 30.000.000 200.000.000 230.000.000

70306 Atención de desastres. 15.000.000 15.000.000

0

SECTOR  PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES

P
R

E
V

E
N

C
I

O
N

  

D
E

S
A

S
T

R
E

A
R

TE
 Y

 C
U

LT
U

R
A

OTROS SECTORES

SECTOR  AGROPECUARIO Y PESQUERO

S
E

C
TO

R
 A

G
R

O
P

E
C

U
A

R
IO

 

Y
 P

E
S

Q
U

E
R

O



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

PREVENCION  Y ATENCION  DE DESASTRES 50.000.000 0 0,0 0,0 0 200.000.000
250.000.000

0

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS  TOTAL 

70801 Descontaminación de corrientes o depósitos de agua

afectados por vertimientos.
1.000.000 32.400.000

33.400.000

70802 Disposición, eliminación y reciclaje de residuos líquidos y

solidos.
1.000.000

1.000.000

70804 Control a las emisiones contaminantes del aire. 500.000 500.000

70805 Defensa contra las inundaciones. 10.000.000 92.016.000 102.016.000

70806 Regulación de causes y corrientes de agua. 2.000.000 32.400.000 34.400.000

70807 Preservación del sistema hídrico. 500.000 500.000

70807 Estudios y diseños 324.000.000 324.000.000

TOTAL  MEDIO AMBIENTE 15.000.000 480.816.000 0 0 0 0 0 0 0 495.816.000

0

0

70901 Construcción vía 588.563.108 588.563.108

70902 Construcción y mantenimiento de vías 30.000.000 400.000.000 430.000.000

TOTAL  TRANSPORTE Y VIAS 30.000.000 0 0 0 588.563.108 0 400.000.000
1.018.563.108

71002 Programa de Construcción y mejoramiento de vivienda de

interés social en sitio propio.
120.000.000

100.000.000 220.000.000

71003 Estudios de factibilidad, diseño y elaboración de proyectos de

inversión.
10.000.000

10.000.000

TOTAL  VIVIENDA 130.000.000 0 0,0 0 100.000.000 230.000.000

SECTOR  MEDIO AMBIENTE

SECTOR  TRANSPORTE Y VIAS

SECTOR  VIVIENDA

V
IV

IE
N

D
A

M
E

D
IO

 A
M

B
IE

N
TE



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

71201 Procesos integrales de evaluación institucional y

reorganización administrativa. 100.000.000 100.000.000

71203
Programa de capacitación orientados al desarrollo eficiente de 

las competencias municipales y los servidores públicos. 35.000.000 35.000.000

71204 Programa de actualización del SISBEN. 0 0

71205 Actualización catastral. 30.000.000 30.000.000

FORTALECIMIENTO  INSTITUCIONAL 165.000.000 0 0,0 0 0 165.000.000

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

71301 Construcción  y Mantenimiento de dependencias municipales. 37.000.000 300.000.000 337.000.000

71302 Construcción y mantenimiento de mataderos, plazas de

mercado, cementerios, plazas públicas.
70.000.000

70.000.000

TOTAL  EQUIPAMIENTO  MUNICIPAL 107.000.000 0 0,0 0 300.000.000 407.000.000

71401 Programa de atención para la niñez y la familia. 25.000.000 25.000.000

71402 Programa de atención para los ancianos. 10.000.000 50.000.000 60.000.000

71403 Programa de atención para las madres cabeza de hogar. 5.000.000 5.000.000

71404 Programa de atención para población desplazada. 10.000.000 10.000.000

71405 Programa de atención para población discapacitada. 5.074.201 5.074.201

TOTAL   ATENCION  A  GRUPOS  VULNERABLES 55.074.201 0 0,0 0 0 50.000.000
105.074.201

SECTOR  ATENCION A GRUPOS VULNERABLES

SECTOR  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

G
R

U
P

O
S

 V
U

L
N

E
R

A
B

L
E

S

SECTOR  PROMOCION DEL DESARROLLO

FO
R

TA
LE

ZA
 

IN
S

TI
TU

C
IO

N
A

L

SECTOR  EQUIPAMENTO MUNICIPAL

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

 

M
U

N
IC

IP
A

L



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

71501 Fondo para el Desarrollo Empresarial del Municipio de Uribia 

(FONDEUR).
5.000.000

5.000.000

71502 Promoción de la capacitación para el empleo. 5.000.000 100.000.000 105.000.000

71503 Fomento y apoyo al acceso de tecnologías avanzadas para los 

procesos.
5.000.000

100.000.000 105.000.000

71504 Asistencia técnica de procesos de producción, distribución y 

comercialización. 
3.000.000

100.000.000 103.000.000

71505 integracion y cooperacion internacional para el desarrollo 

economico, social, cientifico, tecnologico y cultural.
5.000.000

100.000.000 105.000.000

TOTAL SECTOR PROMOCION DESARROLLO 23.000.000 0 0,0 0 400.000.000 423.000.000

71601 Programa de desarrollo eco y etnoturístico 15.000.000 15.000.000

71602 Construcción, Adquisición, Mejoramiento y Mantenimiento de

infraestructura propia del sector turístico.
20.000.000

20.000.000

71603 Divulgación, Asistencia técnica y capacitación 5.000.000 5.000.000

71604 Investigación, estudios y diseños de proyectos turisticos. 10.000.000 10.000.000

71605 Participación en los eventos de promoción turística. 10.000.000 10.000.000

71606 Página Web de turismo. 5.000.000 5.000.000

71608 Elaboración del inventario turístico del Municipio. 5.000.000 5.000.000

TOTAL DESARROLLO TURISTICO 70.000.000 0 0,0 0 0 70.000.000

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

71701 Promoción y desarrollo minero. 10.000.000 10.000.000

71702
Asistencia técnica, y capacitación en procesos de 

producción, distribución y comercialización minera. 
2.500.000

2.500.000

71703
Asesoría para el acceso a fuentes de financiación de 

proyectos productivos mineros.
2.500.000

2.500.000

71704
Fomento a la exploración y explotación de la pequeña y

mediana minería.
8.000.000

8.000.000

SECTOR DESARROLLO TURISTICO

SECTOR  MINERIA

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 T

U
R

IS
TI

C
O

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 M

IN
E

R
O

P
R

O
M

O
C

IO
N

 D
E

L 
D

E
S

A
R

R
O

LL
O



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)
71705 Legalización de los procesos mineros. 12.000.000 12.000.000

 TOTAL  DESARROLLO MINERO 35.000.000 0 0,0 0 0 35.000.000

71801 Divulgación de programas para consolidar procesos de

participación ciudadana.
5.000.000

5.000.000

71802 Programas de elección de ciudadanos a los espacios de

participación comunitaria.
3.000.000

3.000.000

71803 Capacitación a la comunidad sobre la participación de la

comunidad en la gestión pública local.
2.000.000

2.000.000

 TOTAL  DESARROLLO COMUNITARIO 10.000.000 0 0,0 0 0 10.000.000

71901 Sostenimiento sector justicia 110.000.000 300.000.000 410.000.000

71902 Contratación de servicios especiales de policia en convenio

con la policia nacional y otras autoridades.
5.000.000

5.000.000

71903
Gasto fondo territorial de seguridad.(Art 38 Ley 782 de 2002).

5.000.000
5.000.000

TOTAL  JUSTICIA 120.000.000 0 300.000.000 0,0 0 0 420.000.000

72003 Dotación de centros carcelarios. 17.445.059 17.445.059

TOTAL  CENTROS DE RECLUSION 17.445.059 0 0,0 0 0 17.445.059

72101 Alimentación  Escolar 97.009.794 97.009.794

TOTAL ALIMENTACION ESCOLAR 97.009.794 0 0,0 0 0 97.009.794

ALIMENTACION ESCOLAR

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 M

IN
E

R
O

SECTOR  DESARROLLO COMUNITARIO

D
E

S
A

R
R

O
LL

O
 

C
O

M
U

N
IT

A
R

IO

SECTOR  JUSTICIA

A
L

IM
E

N
T

A
C

IO
N

JU
S

T
IC

IA

SECTOR  CENTROS DE RECLUSION



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS  TOTAL 

72201 Estudios y Preinversion 49.382.460 49.382.460

0 49.382.460 0,0 0 0 49.382.460

72301 Estudios y Preinversion 64.717.380 64.717.380

72302 Construcción y ampliación de infraestructura Eléctrica 129.600.000 129.600.000

72303 Mantenimiento y rehabilitación de infraestructura Eléctrica 178.200.000 178.200.000

72304
Adquisición, mnatenimiento, reparación y operación de

plantas electricas
100.000.000

100.000.000

0 472.517.380 0,0 0 0 472.517.380

72401 Construcción del relleno sanitario de la cabecera Municipal 100.000.000 100.000.000

72402
Construcción del relleno sanitario del los centros poblados de 

la zona rural
200.000.000 200.000.000

72403 Construción y mantenimiento del Matadero Municipal 81.000.000 81.000.000

72404
Adquisición, operación y mantenimiento de vehículo recolector 

y compacatdor de basuras 
48.600.000

48.600.000

72405 Aseo Urbano y Rural 81.000.000 81.000.000

72406 Construcción y adecuación planta de reciclaje 39.787.200 39.787.200

TOTAL ALIMENTACION ESCOLAR 0 550.387.200 0,0 0 0 550.387.200

INTERVENTORIAS PROYECTOS FINANCIADOS CON REGALIAS

SECTOR ASEO, TRATAMIENTO, DISPOSICION FINAL, ELIMINACION Y 
RECICLAJE DE RESIDUOS LIQUIDOS Y SOLIDOS

S
E

C
T

O
R

 

E
LE

C
TR

IC
O

A
. T

.D
.E

.R
.R

.L
.S

.

SECTOR ELECTRICO

SECTOR SERVICIOS PUBLICOS DE GAS Y TELEFONIA



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)

Interventorias proyectos 914.370.000 914.370.000

72501
TOTAL INTERVENTORIAS PROYECTOS FINANCIADOS CON 

REGALIES
0 914.370.000 0,0 0 0

914.370.000

72601
Gastos para la puesta en marcha de proyectos financiados 

con regalías
914.370.000

914.370.000

TOTAL  GASTO DE FUNCIONAMIENTO REGALIAS 0 914.370.000 0,0 0 0
914.370.000

0

RESUMEN 0

CODIGO  CONCEPTO  S. G. P.  REGASLIAS  ICLD APORTES DEL DPTO.
PLAYAS  Y 

BAJAMAR
ETESA

FONDEG PROCULTURA PROANCIANOS
 TOTAL 

TOTAL  EDUCACION 1.083.574.889 3.755.542.320 0,0 0 0 0 0 4.839.117.209

TOTAL   SALUD 6.037.951.213 2.730.277.000 7.216.431.000,0 0 150.000.000 0 0 0 16.134.659.213

TOTAL  AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 934.721.184 12.419.744.000 0,0 0 0 0 0 13.354.465.184

TOTAL  DEPORTE 91.192.311 0 0,0 0 0 0 0 91.192.311

TOTAL  CULTURA 68.394.233 0 0,0 0 0 50.000.000 68.394.233

TOTAL  OTROS SECTORES 957.519.260 480.816.000 648.892.532 0,0 588.563.108 2.000.000.000 50.000.000 4.675.790.900

TOTAL ALIMENTACION ESCOLAR 97.009.794 0 0,0 0 0 97.009.794

TOTAL SECTOR SERVICIOS PUBLICOS DE GAS Y 

TELEFONÍA
49.382.460 49.382.460

TOTAL SECTOR ELECTRICO 472.517.380 472.517.380
TOTAL SECTOR ASEO, TRATAMIENTO, DISPOSICION FINAL, 

ELIMINACION Y RECICLAJE DE RESIDUOS LIQUIDOS Y 

SOLIDOS

0 550.387.200 0,0 0 0 550.387.200

GIRO FONPET 0 0 0

LIBRE DESTINACION 0 0 0

TOTAL INTERVENTORIAS PROYECTOS FINANCIADOS CON 

REGALIES
914.370.000 914.370.000

TOTAL FUNCIONAMIENTO PROYECTOS FINANCIADOS CON 

REGALIAS
914.370.000 914.370.000

INTERVENTORIAS PROYECTOS FINANCIADOS CON REGALIAS



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)
0

TOTALES     9.270.362.884 22.287.406.360 648.892.532 7.216.431.000,0 588.563.108 150.000.000 2.000.000.000 50.000.000 50.000.000 42.161.655.884



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)



REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA

CONCEJO MUNICIPAL

ACUERDO MUNICIPAL No. 021 DE 2005

(Diciembre 10 de 2005)


